
 1 

 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                    REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 
 
 

Determinazione nr. 183 del 21/12/2012    

 
DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE 

 
OGGETTO: 15° Censimento generale della popolazione e delle abitazioni. Liquidazione saldo 
compenso forfettario rilevatori. 
 
L’anno duemiladodici,  addì ventuno del mese di dicembre, alle ore 11h45 nel proprio ufficio il 
sottoscritto Dott. Alexandre GLAREY, Segretario Comunale: 
 
Richiamato: 
 

� Il vigente Statuto comunale 
� La l.r. n. 54/1998 Sistema autonomie locali; 
� Il vigente regolamento degli uffici e dei servizi; 

 
Visto il Regolamento CE 9 luglio 2008 del Parlamento Europeo n. 763/2008 e del Consiglio, che ha  
disposto l’effettuazione da parte di tutti gli Stati membri del Censimento 2011 nonché il Regolamento 
CE n. 1201/2009 della Commissione del 30 novembre 2009 che ha stabilito le specifiche tecniche per 
le variabili dei censimenti e le loro classificazioni necessarie ai fini dell’applicazione del Regolamento 
CE n. 763/2008 sopra menzionato; 
  
Visto che l’art. 50 comma 2 del D.L. 31.05.2010 n.  78, convertito con modificazione in legge 
n.122/2010, ha indetto e finanziato i Censimenti Generali del 2011 e stabilito che l’ISTAT organizzi le 
operazioni di Censimento attraverso il Piano generale di Censimento (PGC) ed apposite circolari;  
 
Vista la circolare n. 6 del 21/06/2011 dell’Istituto Nazionale di Statistica – Dipartimento per la 
Produzione statistica e il Coordinamento Tecnico Scientifico - nella quale si illustrano, fra l’altro, le 
modalità di reclutamento nonché i requisiti professionali richiesti per lo svolgimento delle funzioni di 
rilevatore;  
 
Vista la propria determinazione n. 119 del 03/10/2011 con la quale si è proceduto alla nomina di n. 6 
rilevatori – di cui all’epoca n. 5 interni – per lo  svolgimento delle attività di rilevazione del 
Censimento in oggetto; 
  

 

Comune di Torgnon 
 

Commune de Torgnon 
 



 2 

Vista la propria determinazione n. 161 del10/12/2011 con la quale si è proceduto alla liquidazione del 
saldo del compenso ai rilevatori;   
 
Constatato che al momento l’Istituto Nazionale di Statistica ha già erogato al Comune la somma di € 
4.618,6 quale anticipo del 60% sulla somma spettante al Comune di Torgnon per le operazioni del 
Censimento della Popolazione e delle Abitazioni 2011;  
 
Visto il mandato emesso dal Comune di Antey Saint André, in qualità di capofila dellUCC associato, di 
€ 2.628,90 a titolo di saldo del contributo variabile; 
 
Ritenuto opportuno, su proposta degli interessati ed in ragione del lavoro svolto, dividere equamente 
tra tutti i rilevatori la somma attualmente a disposizione; 
 
RICHIAMATO, inoltre, la deliberazione del Consiglio comunale n. 6/12 inerente l'approvazione del bilancio 
finanziario 2012/2014 e la relativa relazione previsionale e programmatica ed i programmi e progetti per l'anno 
2012; 
 
DATO ATTO del parere di regolarità contabile; 
 
 
 

DETERMINA 
 
1. di corrispondere ai 6 rilevatori nominati per lo svolgimento delle operazioni legate al 15° 

Censimento della Popolazione e delle Abitazioni il compenso di € 438,15 lordi (compresi oneri a 
carico ente) cadauno a titolo di saldo del contributo forfettario erogato dall’STAT;  

 
2. di imputare la somma complessiva di € 2.628,90 sul capitolo 4005 spese e servizi per conto terzi, 

dando atto che la corrispondete entrata è stata riscossa sul capitolo 6005; 
 
3. di pagare ai rilevatori la somma ad essi spettante con l’accredito del prossimo stipendio mensile per 

i rilevatori interni mentre nel caso dei sigg. BOSONIN Manuela e MARCHISIO Massimo, 
rilevatori esterni, tramite elaborazione del cedolino da parte della ditta Informa.  
 

 
 
 

              Il Segretario Comunale 
                                                                                                   Dott.   Alexandre GLAREY 
 
AG 

 
 
 
 
 
 
 



 3 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Attesto che il presente verbale è stato pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal 11/01/2013  al 25/01/2013, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998 e SMI. 
 
 
Torgnon, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                                          
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d e SMI)                                                                   
 
In ordine alla regolarità contabile  
 
In ordine alla regolarità tecnica 
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98 e SMI) 
 
 
Torgnon, lì 21/12//2012 
 
                                                                                                         Il Segretario Comunale 

                                                                                 Dott.  Alexandre GLAREY 


